
 
 

UCHWAŁA NR XIV/22/25  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nowa Słupia w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 1la, ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowa Słupia w 2025 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała NR LXXXVIII/13/24 Rady Miejskiej w Nowej Słupi z dnia 22 lutego 2024 r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowa Słupia w 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zdzisław  Dudzic 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1263



Załącznik do uchwały Nr XIV/22/25 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nowa Słupia w 2025 r. 

Rozdział 1. 
Wstęp 

§ 1. 1. Zwierzęta domowe towarzyszą człowiekowi od wieków i są wykorzystywane przez niego do 
różnych celów. Niejednokrotnie są to towarzysze naszych zabaw i stróże naszych domostw. Jednak posiadanie 
psa lub kota wymaga od właściciela podporządkowania się ogólnie przyjętym zbiorom zasad współżycia 
społecznego i obowiązującemu prawodawstwu. 

2. Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę  i opiekę. 

3. W celu realizacji zadań określonych przepisami, właściwe organy administracji rządowej i samorządu 
terytorialnego współdziałają z samorządem lekarsko-weterynaryjnym, Państwową Inspekcją Weterynaryjną 
oraz innymi instytucjami i organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt. 

4. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie gminy Nowa 
Słupia (dalej jako program) ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych z terenu Gminy Nowa Słupia, 
w szczególności psów i kotów, kotów wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

5. Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

a) niekontrolowane rozmnażanie, 

b) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

c) ucieczki zwierząt, 

d) brak trwałego znakowania zwierząt domowych, 

e) pozbywanie się zwierząt z hodowli, 

f) brak wystarczającej edukacji, wiedzy, konsekwencji społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania 
bezdomności ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

6. Zwierzęta domowe to zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 
z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane w charakterze towarzysza. 
Podstawowym kryterium zaliczenia zwierzęcia do kategorii zwierząt domowych jest cel utrzymywania takich 
zwierząt. 

7. Zwierzęta gospodarskie - wszystkie gatunki zwierząt udomowionych chowane i hodowane 

w gospodarstwie rolnym w celu uzyskania produkcji towarowej lub siły pociągowej. Coraz częściej chowa 
i hoduje się zwierzęta te dla wykorzystania rekreacyjnego lub sportowego. 

8. Zwierzętach wolno żyjących (dzikich) – rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka. 

Rozdział 2. 
Cele programu. 

§ 2. Wskazuje się następujące cele niniejszego Programu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1263



1) zapewnienie  bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  w rozumieniu art. 4 pkt.16, 17, 
18,21 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.); 

2) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację, czipowanie zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla  zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

9) zapobieganie bezdomności zwierząt. m.in. poprzez obligatoryjne znakowanie mikroczipem 
identyfikacyjnym wszystkich odłowionych zwierząt, które nie posiadają mikroczipa a następnie rejestrację 
zwierzęcia w jednej z ogólnopolskich baz danych; 

10) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu domowych psów i kotów; 

11) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację / kastrację psów i kotów; 

12) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym niniejszym Programem w tym 
również na wypadek następstw zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.; 

13) wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania 
tych środków. Koszty realizacji programu ponosi gmina; 

Realizatorami  Programu są: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia, w imieniu którego działają upoważnieni pracownicy Urzędu 
Miasta i Gminy Nowa Słupia – zwani w treści uchwały ,,Urzędem”; 

2. Schronisko dla bezdomnych zwierząt „BAROS” ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów 
o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26103401; 

3. Gabinet - Lecznica Weterynaryjna  – Jerzy Zajączkowski ul. Konarskiego 12, 26-110 Skarżysko 
Kamienna; 

4. Gabinet Weterynaryjny eMwet Brzezie 28, 27-225 Pawłów; 

5. Gabinet Weterynaryjny „U Dzięcioła”Mąchocice Kapitulne ul. Szkolna 9, 26-001 Masłów; 

6. Gospodarstwo rolne będące własnością Agnieszki i Mieczysława Kozłowskich zam. Mirocice 24A, 26-
006 Nowa Słupia; 

7. Gospodarstwo rolne Pani Iwony Sałata zam. Milanowska Wólka 17, 26-006 Nowa Słupia; 

8. Schronisko dla bezdomnych zwierząt „BAROS” ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów prowadzącym 
działalność w zakresie transportu zwierząt żywych o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26102816; 

9. Schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzonym przez firmę „JUKO” SP. Z.0.0., 42-400 Zawiercie 
ul. Piłsudskiego 54/40 wpisany do rejestru przedsiębiorców KRS pod nr 0000427069, NIP; 
6492296994 prowadzący schronisko pod nazwą Schronisko RAFIK 32-329 Bolesław ul. Parkowa 60, 
o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym WNI 12128601 

Rozdział 3. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 3. 1. Gmina Nowa Słupia prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów oraz 
pozostałych zwierząt domowych poprzez: 

a) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy tj. stworzenie 
elektronicznej bazy danych na stronie internetowej psydoadopcjisuchedniow lub OLX, czynności związane 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1263



z prowadzeniem poszukiwania nowych właścicieli będą wykonywały schroniska dla bezdomnych zwierząt tj. 
Schronisko BAROS w Suchedniowie dla bezdomnych psów oraz schronisko „JUKO” SP. Z.O.O. 42-400 
Zawiercie ul. Piłsudskiego 54/40 prowadzący schronisko pod nazwą Schronisko Rafik 32-329 Bolesław ul. 
Parkowa 60 dla bezpańskich kotów odłowionych z terenu Gminy Nowa Słupia. 

b) umieszczenie zdjęć i informacji dotyczącej wyłapywanych zwierząt na stronach, o których mowa w lit. a) 
bezpośrednio po okresie kwarantanny lub leczenia, 

2. Prowadzenia poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt gospodarskich poprzez: 

a) sprawdzenia czy zwierzę  jest zakolczykowane i posiada paszport, 

b) w przypadku posiadania kolczyka lub paszportu ustalenie w ARIMR w Kielcach ewentualnego właściciela 
zwierzęcia, 

c) w przypadku braku właściciela zwierzęcia gospodarskiego (bydło, kozy, owce, itp.) zwierzę/ta zostanie/ą 
przetransportowane do gospodarstwa zastępczego tj gospodarstwo Państwa Agnieszki i Mieczysława 
Kozłowskich zam. Mirocice 25, 26-006 Nowa Słupia celem zastępczego domu. Koszty utrzymania zwierząt 
ponosi gmina. 

d) w przypadku braku właściciela zwierzęcia gospodarskiego (trzoda chlewna) zwierzę/ta zostanie/ą 
przetransportowane do gospodarstwa zastępczego tj gospodarstwo Pani Iwony Sałata zam. Milanowska 
Wólka 17, 26-006 Nowa Słupia celem zastępczego domu. Koszty utrzymania zwierząt ponosi gmina. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt. 

§ 4. Czynności odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzane są przez podmiot prowadzący schronisko 
dla zwierząt, o którym mowa w § 6 niniejszego Rozdziału. 

§ 5. Na terenie Gminy Nowa Słupia wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt: 

1) Bezdomne  zwierzęta z terenu Gminy Nowa Słupia będą odławiane przez Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt „BAROS” ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów prowadzącego działalność pod nazwą 
Schronisko dla bezdomnych zwierząt  posiadającego licencję dla kierowców i osób obsługujących transport 
zwierząt o nr 26102816 wydaną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Skarżysku Kamiennej.  
Następnie bezdomnym zwierzętom zostanie zapewnione miejsce w Schronisku dla bezdomnych zwierząt 
„BAROS” ul. Berezów 76D, 26-130 Suchedniów, o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26103401, 
z którym Gmina Nowa Słupia zawarła stosowną umowę. Schronisko zapewni zwierzętom opiekę co 
najmniej w zakresie opisanym w § 7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 
2022r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt 
(Dz.U. z 2022 r.poz.175). 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie  Gminy Nowa Słupia jest działaniem o charakterze stałym. 
Będzie realizowane na podstawie interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców. 

3) Zgłoszenia mieszkańców gminy i innych osób przyjmowane będą telefonicznie  w : 

- Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Słupi w dni robocze i w godzinach pracy Urzędu tj. 7.30-15.30 pod 
nr tel. 41 31 78 700 lub bezpośredni nr 41 31 78 766, 

- poza godzinami pracy Urzędu w Komisariacie Policji w Bodzentynie pod nr tel. 47 802 36 82 lub 
608 341 719 lub bezpośrednio u podmiotu zajmującego się odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Nowa Słupia pod całodobowym nr tel. 515 732 363 

Zgłaszający zobowiązany jest do podania swoich danych, nr telefonu, informacji identyfikujących 
zwierzę, 

w tym miejsca jego pobytu w celu umożliwienia jego odłowienia a także w miarę możliwości 
informacji pozwalających na ustalenie jego właściciela lub opiekuna. 

Osoba odławiająca bezpośrednio po wyłapaniu, a przed przewiezieniem do schroniska sprawdzi 
czy zwierzę nie jest oznakowane np. chipem. W przypadku ustalenia danych kontaktowych 
właściciela zwierzęcia, należy natychmiast podjąć próbę kontaktu z właścicielem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1263



4) Odłowieniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zbłąkały się lub zostały porzucone 
przez człowieka, a brak jest możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod opieką której zwierzę 
dotąd pozostawało. 

5) Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkami są koty 
chore lub poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych, którym niezbędna jest pomoc 
weterynaryjna. Po udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia pozwala im na samodzielną 
egzystencję, koty są wypuszczane w miejsce gdzie dotychczas przebywały. 

§ 6. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta domowe(psy) i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały 
się lub zostały porzucone przez człowieka, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi, które będą trafiały do Schroniska dla Bezdomnych zwierząt „BAROS” Maciej Glijer 
ul. Berezów 76 D, 26-130 Suchedniów o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26103401, tel. 
całodobowy 515 732 363, oraz wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta domowe ( koty) , które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, 
zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi, które będą trafiały do schroniska „JUKO” SP. Z.O.O. 42-400 Zawiercie ul. 
Piłsudskiego 54/40 prowadzący schronisko pod nazwą Schronisko Rafik 32-329 Bolesław ul. Parkowa 60 dla 
bezpańskich kotów odłowionych z terenu Gminy Nowa Słupia. o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 
WNI 12128601 w § 20 niniejszego programu. Odłowione koty będą transportowane przez schronisko Baros 
w Suchedniowieo weterynaryjnym numerze 26102816. 

§ 7. 1. Bezdomne zwierzęta domowe ( psy) wyłapywane na terenie Gminy Nowa Słupia będą objęte opieką 
weterynaryjną w schronisku dla zwierząt przez lekarza weterynarii Pana Jerzego Zajączkowskiego ul. 
Konarskiego 123, 26-110 Skarżysko Kamienna z którym Schronisko Baros zawarło stosowną umowę. 

2. Zwierzętom przebywającym w schronisku zapewnia się: 

a) Całodobową opiekę sprawowaną przez osobę przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz 
przepisów o ochronie zwierząt; 

b) Opiekę weterynaryjną, co najmniej w zakresie: 

- kontroli stanu zdrowia; 

- leczenia i profilaktyki w tym: szczepieniu psów przeciwko parwowirozie, parainfluezie i nosówce oraz 
aktualizacje tych szczepień, zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii, szczepienia kotów przeciwko 
wściekliźnie co 12 miesięcy, panleukopenii, herpeswirozie i kaliciwirozie oraz aktualizacje tych 
szczepień, zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii, zwalczania pasożytów wewnętrznych 

i zewnętrznych. 

W schronisku zapewnia się przeprowadzenie kastracji dojrzałych płciowo psów po upływie 
kwarantanny, a przed upływem 8 miesięcy liczonych od dnia ich przyjęcia do schroniska, 

Opieka weterynaryjna, o której mowa w ust. 1 polegać będzie na: 

- Badaniu dowiezionego zwierzęcia do schroniska lub gabinetu weterynaryjnego 

- Wykonanie szczepień podstawowych i szczepień przeciwko wściekliźnie 

- Przeprowadzeniu zabiegów obligatoryjnej  kastracji i sterylizacji 

- Przeprowadzenie odpchlenia i odrobaczenia 

- Zaczipowaniu zwierzęcia oraz wprowadzenie informacji do bazy danych 

- Leczenie przyjętych chorych zwierząt rokujących nadzieję na wyzdrowienie 

- Przeprowadzeniu Eutanazji zgodnie z art. 6 ustawy o ochronie zwierząt. Decyzja każdorazowo przekazana 
zleceniodawcy. 

- Sporządzeniu dokumentacji z wykonanych zabiegów 

- niezbędnym zabiegom chirurgicznym dla ratowania zdrowia lub życia, 

4. Bezdomne zwierzęta gospodarskie wyłapywane na terenie gminy Nowa Słupia będą objęte pod opieką 
właściciela gospodarstwa zastępczego pod nadzorem lekarza weterynarii Pana Łukasza Dyka tel. 601436762 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1263



5. Opieka weterynaryjna o której mowa w ust. 3 polegać będzie na: 

1) ocenie stanu zdrowia zwierzęcia, 

2) niezbędnym zabiegom chirurgicznym dla ratowania zdrowia lub życia, 

3) niezbędnym zabiegom profilaktycznym wskazanych przez lekarza w tym oznakowanie, 

4) Transport zwierząt gospodarskich do gospodarstwa zastępczego będzie zlecony firmie posiadającej 
odpowiednie zezwolenie na transport zwierząt Koszty transportu ponosi Gmina Nowa Słupia. 

§ 8. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, które nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia, a także 
nie będzie zadawać im cierpienia. Wyłapywaniem zwierząt będzie się zajmowało  Schronisko dla Bezdomnych 
zwierząt „BAROS” Maciej Glijer ul. Berezów 76 D, 26-130 Suchedniów o weterynaryjnym numerze 
identyfikacyjnym 26103401, tel. całodobowy 515 732 363, 

§ 9. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego 

i humanitarnego przewozu zwierząt. Podmiotem transportującym odłowionych bezdomnych psów i kotów 
będzie Schronisko p. Macieja Glijer „BAROS” (weterynaryjny numer identyfikacyjny – 26103401), ul. 
Berezów 85A, 26-130 Suchedniów. Podmiotem Transportującym odłowione zwierzęta (koty) do Schroniska 
Rafik ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław będzie zajmował się Pan Maciej Glijer”BAROS” ul. Berezów 76D, 26-
130 Suchedniów o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26102816 

§ 10. Zwierzę (psy) po zabiegach w tym obowiązkowym oznakowaniu i sterylizacji i leczeniu będzie 
umieszczone w schronisku dla bezdomnych zwierząt prowadzonym przez firmę p. Macieja Glijer „BAROS” 
(weterynaryjny numer identyfikacyjny – 26103401), ul.  Berezów 85 A, 26-130 Suchedniów, w celu 
zapewnienia opieki do czasu adopcji, oraz do gospodarstwa zastępczego. 

Zwierzę po zabiegach i leczeniu powypadkowym będzie umieszczone w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt prowadzonym przez firmę p. Macieja Glijer „BAROS” (weterynaryjny numer identyfikacyjny – 
26103401), ul.  Berezów 85 A, 26-130 Suchedniów, w celu zapewnienia opieki do czasu adopcji, oraz do 
gospodarstwa zastępczego. 

Zwierzę (kot) odłowione z terenu Gminy Nowa Słupia będzie transportowane przez schronisko Baros 
w Suchedniowie o weterynaryjnym numerze 26102816. i umieszczone w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt prowadzonym przez firmę „JUKO” SP. Z.0.0., 42-400 Zawiercie ul. Piłsudskiego 54/40 wpisany 
do rejestru przedsiębiorców KRS pod nr 0000427069, NIP; 6492296994 prowadzący schronisko pod nazwą 
Schronisko RAFIK 32-329 Bolesław ul. Parkowa 60, o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym WNI 
12128601 w celu zapewnienia opieki do czasu adopcji. 

Rozdział 5. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami. 

§ 11. Wolno żyjące na terenie Gminy Nowa Słupia koty podlegają opiece Gminy. 

§ 12. Opieka nad bezdomnymi kotami wolno żyjącymi realizowana będzie przez: 

1) Zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich przebywania. Zapewnienie 
dostępu do świeżej wody pitnej oraz pokarmu będzie się odbywać całorocznie. Gmina zakupi karmę 
w miarę potrzeb wskazanych przez zgłaszających taką potrzebę. Karma będzie zakupywana przez Gminę 
i przekazywana przez pracownika do tego upoważnionego  na zasadach przekazania na piśmie dla osoby , 
która podejmie się dokarmiania kotów wolno żyjących na terenie Gminy Nowa Słupia. 

2) Zabiegi kastracji, sterylizacji, zwierząt rannych, chorych i trwałego znakowania oraz usypiania ślepych 
miotów wykonywane będą całodobowo w Gabinecie Weterynaryjnym „U Dzięcioła” Lekarza Weterynarii 
Konrad Dzięcioł Mąchocice Kapitulne ul. Szkolna 9, 26-001 Masłów tel. 604 424 209. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1263



Rozdział 6. 
Zasady finansowania zabiegów kastraci i sterylizacji. 

§ 13. Zwierzęta wyłapywane na terenie Gminy Nowa Słupia i przejęte przez schronisko, o którym mowa 
w § 10 poddawane są obligatoryjnej kastracji lub sterylizacji w schronisku lub w gabinecie weterynaryjnym 
z którym schronisko ma podpisaną umowę, oraz znakowaniu mikroczipem przez lekarza weterynarii i są 
rejestrowane w ogólnopolskiej bazie danych. 

Rozdział 7. 
Warunki usypiania zwierząt. 

§ 14. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii 
w schronisku dla zwierząt bezdomnych, gabinecie weterynaryjnym lub w miejscu narodzin. 

2. Realizację obowiązku określonego w ust. 1 Gmina Nowa Słupia powierza podmiotowi prowadzącemu 
schronisko, o którym mowa w Rozdziale 4 §5 punkt 1., oraz Gabinetowi Weterynarii U Dzięcioła Mąchocice 
Kapitulne ul. Szkolna 9, 26-001 Masłów. 

§ 15. Zwierzę usypiane musi być traktowane - do ostatniej chwili życia - łagodnie i przyjaźnie, należy 
zaoszczędzić mu stresu i dodatkowych cierpień, a sam zabieg uśpienia powinien być wykonywany przez 
lekarza weterynarii w sposób humanitarny (narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie). 

Rozdział 8. 
Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki zapobiegania iograniczenia bezdomności zwierząt. 

§ 16. Gmina Nowa Słupia prowadzić będzie działania informacyjne, mające na celu podniesienie poziomu 
wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących 
psy i koty oraz propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych jako najskuteczniejszej 
metody ograniczenia bezdomności zwierząt. 

§ 17. Współpraca z mieszkańcami Gminy Nowa Słupia realizowana jest przez: 

1) konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa, w tym lokalnego, w zakresie obowiązków właścicieli 
zwierząt domowych, 

2) wyłapywanie z terenu Gminy Nowa Słupia bezdomnych zwierząt chorych, agresywnych, stanowiących 
zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego wskutek pogryzienia, także potrąconych przez pojazdy 
mechaniczne. 

§ 18. W ramach posiadanych środków finansowych Gmina Nowa Słupia może finansować zabiegi 
sterylizacji i kastracji zwierząt domowych należących do mieszkańców Gminy Nowa Słupia. Informacja 
o takim postępowaniu i jego zasadach, zostanie ogłoszona w sposób zwyczajowo przyjęty wśród mieszkańców 
Gminy Nowa Słupia z podaniem gabinetu weterynaryjnego, który takie zabiegi będzie przeprowadzał na koszt 
Gminy. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejscadla  zwierząt gospodarskich. 

§ 19. W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Nowa Słupia 
tj.: wskazuje się gospodarstwo rolne Państwa Agnieszki i Mieczysława Kozłowskich, Mirocice 25, 26-006 
Nowa Słupia. Gospodarstwo zastępcze zapewni miejsce w ilości do  10 sztuk bydła oraz gospodarstwo rolne 
Pani Iwony Sałaty zam. Milanowska Wólka 17, 26-006 Nowa Słupia. Gospodarstwo zastępcze zapewni 
miejsce w ilości do 20 sztuk trzody chlewnej. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeńdrogowych z udziałem zwierząt. 

§ 20. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie przez Pana Konrada Dzięcioła prowadzącego działalność pod firmą   Gabinet 
Weterynaryjny „U Dzięcioła” Lekarza Weterynarii Konrada Dzięcioła Mąchocice Kapitulne ul. Szkolna 9, 26-
001 Masłów, zgodnie z warunkami umowy zawartej przez gminę z podmiotem prowadzącym Gabinet 
Weterynaryjny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1263



Zgłoszeń drogowych z udziałem zwierząt należy dokonywać na całodobowy numer telefonu: 604 424 
209. Po zgłoszeniu lekarz weterynarii udzieli pierwszej pomocy zwierzęciu w miejscu wypadku drogowego 
oraz zapewni mu opiekę w Gabinecie Weterynaryjnym „U Dzięcioła” Lekarza Weterynarii Konrada 
Dzięcioła Mąchocice Kapitulne ul. Szkolna 9, 26-001 Masłów. Następnie jeżeli nie uda się znaleźć 
właściciela zwierzę  zostanie przekazane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt BAROS w Suchedniowie. 

W przypadku zwierząt dzikich po udzieleniu pomocy medycznej jeżeli stan zdrowia nie będzie wymagał 
dalszej opieki zwierzę zostanie wypuszczone do swojego środowiska naturalnego. 

W przypadkach wymagających dalszej opieki człowieka Gabinet przekaże zwierzę do Ośrodka 
rehabilitacji zwierząt  Raczyce 37, 28-114 Gnojno tel. 512 997 288 

2. W sprawach, o których mowa w ust. 1 można kontaktować się: 

1) z Urzędem Miasta i Gminy w Nowej Słupi w godzinach pracy Urzędu w dniach od poniedziałku do piątku 
od 7.30 do 15.30 tel. 41 31 78 700, bezpośredni do pracownika 41 31 78 766 

2) w dni wolne od pracy  całodobowo: dotyczy bezpańskich psów 

– ze schroniskiem Baros w Suchedniowie, pod nr tel. 515 732 363 

- z Komisariatem Policji w Bodzentynie pod nr tel. 41 311 50 07, 47 802 36 82, 608 341 719 

3) - z Lekarzem Weterynarii -  Panem Konradem Dzięciołem Mąchocice Kapitulne ul. Szkolna 9, 26-001 
Masłów – całodobowo pod nr telefonu 604 424 209. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu. 

§ 21. Środki finansowe na realizację programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt będą uchwalane 

w corocznym budżecie Gminy Nowa Słupia. 

§ 22. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu gmina przeznacza z budżetu środki w wysokości 
90 000,00 zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

a) Odławianie i transport bezdomnych zwierząt – 8 000 zł, 

b) Zapewnienie miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt ,,BAROS „Maciej Glijer w Suchedniowie  – 
50 000 zł (w tym obligatoryjna kastracja ok. 10 000 zł oraz usypianie ślepych miotów w schronisku ok. 
500 zł) 

c) Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (gotowość do 
świadczenia usług 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, w tym święta) – 6 800,00 zł ( w tym ok. 
1 000,00 zł. na przekazanie rannych dzikich zwierząt do ośrodka rehabilitacji) 

d) Dofinansowanie 100% kosztów sterylizacji oraz trwałego znakowania psów i oraz sterylizacji kotów  
należących do mieszkańców Gminy Nowa Słupia –20 000,00 zł. 

e) Opieka całoroczna nad kotami wolno żyjącymi 

- dokarmianie 700,00 zł 

- kastracja  - 1000,00 zł 

- opieka weterynaryjna w przypadku chorób zakaźnych lub pasożytniczych – 1000,00 zł. 

f) Usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących 500,00 zł 

g) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 1800,00 zł 

h) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł 

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie odbywać się 
w sposób celowy i oszczędny. Środki wydatkowane po przedłożeniu faktur za wykonane zlecone usługi 
wraz ze stosownym opisem, zgodnie ze stanem faktycznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1263



3. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych stwarzających zagrożenie dla ludzi lub 
zwierząt dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację Programu, zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1263


	UCHWAŁA NR XIV/22/25  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierzątna terenie Gminy Nowa Słupia w 2025 r.
	Rozdział 1 - Wstęp w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 5
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 5
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 5
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 5
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 5
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele programu. w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 2



	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt. w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.4 § 5 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.4 § 5 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2
	tir. 1 (3) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b
	tir. 2 (4) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b
	tir. 3 (5) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b
	tir. 4 (6) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b
	tir. 5 (7) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b
	tir. 6 (8) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b
	tir. 7 (9) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b
	tir. 8 (10) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b
	tir. 9 (11) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b
	tir. 10 (12) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b
	tir. 11 (13) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 2 lit. b


	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 5


	§ 8 w zał.1 rozdz.4
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	§ 10 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami. w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 12


	Rozdział 6 - Zasady finansowania zabiegów kastraci i sterylizacji. w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Warunki usypiania zwierząt. w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki zapobiegania iograniczenia bezdomności zwierząt. w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.8
	§ 17 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejscadla  zwierząt gospodarskich. w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeńdrogowych z udziałem zwierząt. w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 20
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 20 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 20 ust. 2
	pauza – w zał.1 rozdz.10 § 20 ust. 2

	tir. 1 (14) w zał.1 rozdz.10 § 20
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 20


	Rozdział 11 - Finansowanie programu. w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.11
	§ 22 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 22
	lit. a w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2
	tir. 1 (15) w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2 lit. e
	tir. 2 (16) w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2 lit. e
	tir. 3 (17) w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2 lit. e

	lit. f w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2
	lit. h w zał.1 rozdz.11 § 22 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 22




		2025-03-31T10:04:49+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




